Gl. in l. ade 3. C. locat. verb. necessarium. Virgil. Pingiz. quest. 10. incip. non in elegans. num. 13. in fin. vers. ejusdemque sententiae est. §. num. 14. Hieron. Panschn. quest. 15. incip. disputatio. num. 6. part. 1.

Vel si heredes res locatas propriis usibus suis necessarias esse probaverint.

per text. in l. ade, quam te conductionem. 3. C. de locato conducto. Virgil. Pingiz. in sua quest. Saxonic. quest. 10. incip. non in elegans, sed pulchra questio. num. 1. §. seq. per tot. Elegans. Didac. Covar. (ubi ampliatur.) lib. 2. var. resolut. c. 15. incip. jure Caesarum statutum est. num. 4. ibi, hinc inferitur intellectus per tot.

Et quamvis Angel. in l. ade. C. locat. conducti. *Quem sequitur Phil. 10. Dec. consil. 292. incip. §. pro tenui. num. 2. sub fin. vers. §. ad hoc benefacit. §. n. 3. §. consil. 473. incip. quatuor. n. 4. ibi, §. ideo si locator. §. seq.*

hanc restrictionem limitat ut non procedat, si inter conductorem & locatorem convenit de non expellendo, durante conductionis tempore: Contrarium tamen statuit, & hanc Angeli decisionem veram non esse dicit.

Marc. Anton. Natta. consil. 416. incip. clarum est. n. 2. sub fin. vers. sed respondetur. §. n. 3. Molin. in add. Phil. Dec. consil. 292. incip. §. pro tenui. num. 3. verb. proprio. lit. C. Virgil. Pingiz. d. quest. 10. n. 26. vers. quibus omnibus. §. seq.

Imo, etiamsi hac promissio de non expellendo, durante locationis tempore, juramento firmata fuerit, attamen dominus aedium potest conductorem, si illis pro suis usibus ipse opus habet, expellere.

Alber. in l. ade C. locat. conducti. num. 3. Arbidic. in c. alienationis. c. 12. quest. 2. quos refert §. sequitur Virgil. Pingiz. d. quest. 10. num. 26. sub fin. vers. imo contra. §. n. 27. §. seq.

Deinde restringitur in foro Saxonico in bonis avitis. Cum enim bona avita, sine consensu heredum non possint alienari, ut supra dixi. Alienationis autem verbo etiam locatio conductio continetur.

l. i. in pr. C. de jure emphyt. l. ult. C. de rebus alien. non alienand. Ideo si quis sine consensu heredum suorum bona avita praeteritam ad longum tempus locaverit, & ante tempus locationis finitae decefferit, ejus heredes locationi stare non compellentur.

elegant. Jacob. Schule. in add. ad process. Petr. Termin. 159. de actione ex conducto. num. 8. §. seq. num. 12. ibi, cum autem jure Saxonico. num. 13. §. seq.

Tertio restringitur in successore singulari, puta, si locator ante finitum tempus locationis fundum locatum vendit, tunc emptor locationi a venditore factae stare etiam non tenetur, sed emptio praeteritur locationi, secundum tritum proverbium: *Rauff gchert vor Methe /*

per text. expr. in l. emptorem. 9. C. de locato conducto. Petr. Nicol. Mozq. tract. de locat. conducti. de natural. locationis. n. 3. ibi, potest denique limitari. Daniel Moller, in comm. ad constit. Saxon. part. 2. constit. 37. n. 3. in med. §. lib. 4. semest. c. 14. in princ. §. n. 1. Gl. lat. ad text. german. im Land R. lib. 3. art. 77. lit. A. vers. ultra hoc etiam nota quod si dominus. Schneid. ad §. ult. Instit. de locat. conducti. n. 2. sub fin. §. ad §. actionum. 28. rubr. de actione ex conducto. nu. 5. ibi, sed contra singularem. Inst. de action. Zobel. part. 2. differ. 41. n. 8. Angel. consil. 2. incip. certum est. nu. 5. Petr. de Benincend. decis. 54. incip. successor. nu. 1. §. seq. Fachs. diff. 2. in med. Ludolph. Schrad. (ubi quinque limitationes) in tract. de locat. conducti. num. 70. 71. 72. 73. §. n. seq. per tot. Praef. Papiens. (ubi quatuor limitationes.) in forma libelli, quo agitur ad facti praestationem, §. rei relaxat. gl. solvere neglexit. n. 5. Matth. Coler. d. decis. 8. n. 16. ibi, quomodo autem successor universalis. §. n. seq. part. 1. Beust. ad l. etiamsi in rem. ff. de iurejur. n. 14. vers. licet autem heres teneatur. Didac. Covar. (ubi limitationes) lib. 2. var. resolut. c. 15. incip. jure Caesarum statutum est. num. 1. 2. §. seq. Br. (ubi etiam limitat in l. filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim. n. 1. ibi, cum queritur an successor per tot. Paul. de Castr. eod. (ubi quatuor limitationes affert) n. 4. ibi, aliquando autem successor Gomez. Leonius. (ubi etiam limitat) decis. 63. incip. moveor primo. num. 1. §. seq. cent. 1.

Tenetur autem hoc in casu locator, qui ante finitam locacionem fundum locatum vendit, conductori ad interesse lucri, quod is ex re conducta, si ea ad finem locacionis usque uti licuisset, percipere potuisset.

per l. si in lege. 24. §. colonus. 4. l. quis in silvam. 30. l. si fundus. 33. ff. locati. Elegans. Daniel. Moller. (ubi rationem assignat, contraria sententia, §. ita a Scabmos pronunciatum refert) lib. 4. semest. d. c. 14. incip. vulgare apud nos proverbio dicitur. num. 1. §. seq. num. 4. §. seq. Gomez. Leonius.

- Leonis. decis. 63. incip. moxor. prim. num. 3. cens. 1. Paul. de Castr. in l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim. num. 2. post princ. Zobel. in addit. ad text. german. in Land X. lib. 3. art. 77. (ubi ita de jure, & in practica observari testatur.) lic. A. post med. vers. quare dominus, & venditor debet, usque ad fin. & part. 2. differ. 41. n. 9. Fachs. d. differ. 2. in med. vers. sed venditor, qui huic locaverat. August. Bero. quest. 97. & consil. 136. incip. ex scriptura. numer. 1. & seq. lib. 1.*
- 15 Hæc tamen tertia restrictio limitatur, & emptor seu singularis successor conductorem expellere non potest, puta, si quis conduxit ad longum tempus.
Br. in l. 1. §. quod ait prætor. ff. de superfic. nu. 1. & num. 4. sub fin. Everhard. in topic. in loco à feudo ad emphyteu. num. 52. ibi, & est aliud.
- 16 Vel conduxit rem Fisci etiam ad modicum tempus.
text. singul. junct. gl. in l. cognovimus. C. de colon. & mancip. patri. moniis. Everhard. d. loco. 29. n. 52. vers. & idem est in colono.
- 17 Vel rem municipii & Republicæ etiam ad modicum tempus.
Br. in l. 1. §. quod ait prætor. ff. de superfic. num. 4. vers. nam ibi prout. Everhard. in topic. d. loco à feudo ad emphyteu. n. 52. vers. idem est dicendum in colono.
- 18 Vel locator conductori pro observatione contractus hypothe. cavavit omnia sua bona, tunc enim conductor, cum habeat jus in re, non potest expelli per emptorem.
Br. in d. l. 1. §. quod ait prætor. ff. de superfic. num. 5. vers. sed si habet jus in re. & num. seq. & in l. qui fundum. ff. locat. num. 2. ibi, & ideo est consilium. & seq. Iason. in l. filius. §. Divoi. ff. de legat. 1. num. 122. ibi, ex hoc sumit. in l. quoties. 15. C. de R. V. num. 29. ibi, hoc comprobo ex pulchrâ. Paul. de Castr. in l. si merces. 28. §. 1. ff. locat. nu. 1. vers. hodie tamen. Everhard. in d. loco. 29. nu. 52. vers. idem dicendum est in colono privati. Panorm. in c. ult. x. ne Prælatus vices suas vel Ecclesias. num. 8. in med. vers. & per hoc datur. & seq.
- 19 Item tertia restrictio procedit duntaxat in voluntario successore singulari, secus in necessario, in quem quis ex necessitate cogitur transferre dominium, hic enim locationi à priori domino factæ bene obligabitur.
Daniel Moller. lib. 4. semestr. d. c. 14. num. 9. Andr. Tiraq. tract. de retract. convent. §. 3. gl. un. num. 15. ibi, & hanc sententiam confirmat. Ias. in l. divortio. ff. solut. matrim. num. 35. vers. sed breviter ego allegavi. Br. eod. §. neque enim. n. 7. ibi, aut res transfertur ad aliquem ex necessitate. & in l. si filios. §. si vir in quinquennium. ff. eo. in princ. vers. solutio hic in successore. Bl. in c. quoniam frequenter. §. ult. sub fin. x. ut iste non consistat. & in d. l. divortio. ff. solut. matrim. n. 6. ibi, ex necessitate. Paul. de Castr. ibid. num. 11. ibi, nota tamen unum ad quod semper allegatur.
- 20 Quapropter, si alicui fundus est locatus, & postea, post im. peratam executionem, creditores in illum mittuntur, quoniam fundus hic ex necessitate in creditores est translatus, creditores conductorem non possunt expellere, sed locationem à debitore ante im. missionem factam servare debent.
per text. expr. in l. in venditione. 8. §. si quis fructus. 1. ff. de rebus auct. judic. possid. Daniel Moller. lib. 4. semestr. d. c. 14. num. 10. & num. seq. Bl. in l. emptorem. 9. C. locat. num. 4. sub fin. vers. idem in eo, qui succedit. & num. seq. Iason. in d. l. divortio. ff. solut. matrim. num. 33. & seq. Br. in d. l. in venditione. 8. §. si quis fructus. 1. num. 2. & num. 5. in med. Panorm. in c. ult. X. ne prælat. vic. suas vel Eccles. num. 8. circa med. vers. ut quia missus fuit.
- 21 Ulterius tertia restrictio limitatur, si quis fundum sub pacto retrovenditionis emit, & interim ad certum tempus alicui locat, & ante finem conductionis illum revendere cogitur, tunc reemptor etiam debet stare locationi.
Bl. in l. 1. C. de jure fisc. num. 35. sub fin. ergo sequitur ut & Alex. in l. si filios. §. si vir. ff. solut. matrim. num. 11. Socin. Sen. consil. 125. incip. Dominus labia mea. num. 2. in fin. vers. confirmatur per id & num. 3. lib. 1. Francisc. Zoanett. tractat. de empt. vendit. sub pacto retrovendit. n. 142. vers. quid autem si emptor. & num. 143.
- 22 Sed quid, si mulier fundum locavit, & eum postea in dotem dedit, an maritus cogatur stare locationi factæ per uxorem ante dotis constitutionem? Breviter dicimus quod non, quia maritus hoc in casu est successor singularis, & quidem voluntarius, & non necessarius, cum in potestate viri & puellæ fuit matrimonium inire, vel non, & dotem constituere; Iam autem dictum est, quod singularis successor voluntarius non tenetur stare locationi à priori possessore factæ. Ita in terminis tradit
Roman. in l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim. num. 27. Alex. eod. num. 37. Iohan. Campeg. tract. de dote. part. 2. quest. 23. incip. an maritus videatur stare. num. 1. per tot. Didac. Covar. lib. 2. var. resolut. cap. 15. num. 5. vers. quid autem è contrario dicendum erit.
- Dissentit Accurs. in l. divortio. verb. sequuntur. ff. solut. matrim. quem sequitur Raphael. Cuman. ibid. Gomez Leon. (ubi ita in provincia Legionen. ordinis. S. Iacob. se jussu dicit.) decis. 63. incip. moxor. prim. numer. 2. ibi, præterea ex alio etiam fundamento. & numer. seq. cent. 1.

Quid verò è contrario, si maritus fundum dotalem locavit, postea vero matrimonium divortio, morte, vel alio modo dissolvitur, & fundus ad uxorem revertitur, an mulier teneatur stare locationi per maritum in fundo dotali factæ? ita quidem tradit,

Br. in l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim. in pr. & num. 1. sub fin. Iason. in d. l. divortio. 7. ff. eod. tit. num. 33. post princ. Prac. Papiens. inform. libelli, agitur ad facti præstationem, & rei relaxationem. gl. solvere neglexit. num. 6. vers. aliquando maritus locavit fundum. Albert. in d. l. divortio. ff. solut. matrim. num. 11. Petr. de Benincendis. decis. 54. num. 1. vers. fallit in singulari. Bl. in d. l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. n. 2. ibi, secundò nota quod mulier non potest expellere. num. 4. vers. oppono dicitur. his & vers. quid dicemus dico quod tamen mulier. Moventur per text. in d. l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim.

Deinde facit etiam ratio, quia mulier hoc in casu est singularis successor necessarius, cum in eam ex necessitate soluto matrimonio fundus transferatur.

Amæd. à Ponte quest. laudemialis. 29. num. 4. post princ. & seq.
Talem autem successorem singularem cogi stare locationi ab alio factæ, jam antea dictum est.

His tamen nihil obstantibus, contrariam opinionem defendit,
Paul. de Castr. in d. l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim. num. 2. & 3. in princ. & vers. breviter ego dico hic esse casum. Iohan. Campeg. tract. de dote. d. part. 2. quest. 23. num. 1. vers. nec obstat ratio æqualitatis servandæ.

Fundamentum illorum est,
Text. in d. l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim.

Ubi colonus, qui ab uxore expellitur, habet regressum contra maritum locatorem ad interesse, quod maritus postea recuperat à muliere, quæ cavet colonum non expellere. Ergo sequitur quod mulier solummodo teneatur stare colono, quantum ad ipsum virum, non autem quantum ad ipsum conductorem, aliàs enim si mulier locationi à marito factæ stare cogeretur, nec posset de jure conductorem expellere, & tamen eum de facto expelleret, colonus non haberet regressum contra locatorem ad interesse, sed solum ad remissionem mercedis.

l. si fundus quem. 23. ff. locati. Paul. de Castr. d. §. ult. num. 3. in 25. med.

Has opiniones mihi rectè conciliare videntur, qui dicunt, mulierem debere stare locationi mariti, ubi ea facta est ad modicum tempus, puta ad annum, secus vero si fuerit facta ad tempus longum & diuturnum.

Alex. in d. l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim. col. 1. Duar. ibid. quem sequitur Gorbos. eod. lit. H. in med. Carol. Molin. in consuetud. Paris. §. 30. quest. 22. n. 92. Didac. Covar. lib. 2. var. resolut. d. c. 15. incip. jure Cesarum statutum est. num. 5. in med. vers. sed nihilominus non omnino reprobanda est opinio.

Ratio est, quia locatio ad longum tempus est species alienationis, secus si locatio fiat ad modicum tempus.

Novell. 7. c. 3. §. 2. vers. non enim in illis alienationem.
Maritus autem fundum dotalem in præjudicium uxoris alienare non potest.

§. 1. Inst. quibus alien. licet vel non. l. 1. & tot. tit. ff. de fund. dotals.

Quicquid tamen controvertitur de jure civili, in foro Saxonico hæc controversia omni dubio caret, & mulier locationi per maritum in re dotali factæ stare non tenetur.

per text. expr. in Land X. lib. 3. art. 77. Novell. Elector. Augusti. part. 2. consil. 37. vers. So wird dennoch hünwledet solcher Text/ Iacob. Schult. in process. Petr. Termân. c. 159. n. 7.

Illud etiam sciendum est, quod locator pro necessariâ refectione ne possit conductorem expellere l. eod. C. locat. cap. propter sterilitatem X. eod. Re tamen refectione tenetur illum recipere *Gl. in l. si duo. §. cum inquilinus ff. uti possid. verb. dominum sub fin. vers. vel die testari. Br. eod. (ubi hanc glossam notandam dicit) num. 1. ibi, ita dicit. Ludov. Roman. consil. 235. incip. tu habes per tot. Francisc. Cremer. singul. 72. incip. tu scis. num. un. per tot. Hippol. de Marsil. in l. un. C. de rapr. virgin. col. 6.*

Tandem quid juris, an donatarius, pupillus, minor, prælatus, vel alius ex contractu locationis per donatorem, tutorem, curatorem, prælatum, antecessorem, vel alium factæ efficaciter obligetur, ita ut conductorem expellere non possit?

Vide elegans. Pract. Papiens. inform. libelli, quo agitur ad facti præstationem. & rei relaxationem. gl. solvere neglexit. num. 6. Paul. de Castr. in d. l. si filios. 25. §. si vir in quinquennium. ult. ff. solut. matrim. num. 2. & seq. Bl. eod. num. 5. Didac. Covar. lib. 2. var. resolut. d. c. 15. nu. 6. & seq. usque ad fin.

Emphyteuta, an ob non solutum Canonem, pri-
vetur ipso jure emphyteusi ad solam declarationem domini,
an vero insuper opus sit processu ordinario, & sen-
tentia definitiva

S V M M A R I A.

1. Emphyteuta ob non solutum canonem emphyteusi privatur.
2. An emphyteuta ipso jure emphyteusi ob non solutum canonem amittat, num. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10. 12. 13. 23. 24. 25. 26. 27. ubi ampliaciones & limitationes.
6. Si lex dicit, aliquem ipso jure propter delictum in penam aliquam incur-
rere, intelligitur hoc, si sententia iudicis declaratoria præcedat.
11. Procurator cum libera, si ab emphyteuta post elapsum triennium cano-
nem exigit, an per hoc domino, quoad caducitatem, præjudicet.
14. Si dominus vivente emphyteuta, contra eum actionem de caducitate
non instituit, an postea contra ejus heredem agere possit, & e contra,
num. 15.
16. Heredes emphyteute excusantur, si canonem non exsolverint.
17. Emphyteuta non potest emphyteusi privari, si dominus est debitor em-
phyteute.
18. Vel alius emphyteusi possidet, & canonem solvit.
19. Vel propter canonem non solutum est alia pena adjuncta.
20. Vel emphyteutam ob pettem, vel iustum impedimentum canonem sol-
vere non potuit.
21. Si emphyteuta partem canonis tantum solvit an nihilominus tota em-
phyteusi privetur, num. 22.
28. Si unus ex pluribus heredibus suam portionem solvit, an nihilominus
tota emphyteusi in commissum cadat, 29. 30. 31. 33. 34.
32. Præstatio canonis est individua.
35. Tertius extraneus, an invito domino pro emphyteuta possit canonem
solvere ad evitandam penam calucitatis num. 36. 37. 38. 39. 40. 41.
43. 44.
45. Emphyteuta an moram purgare possit, num. 46. 47.
48. Si dominus non statim voluntatem suam declarat, & ad privationem
emphyteute agit, fructus interim percepti ad quem pertineant.
49. Meliorationes an emphyteuta recuperat, si ob non solutum canonem
emphyteusi privetur num. 50. 51.
52. Caducitati emphyteuteos quanto tempore præscribitur.
54. Dominus an emphyteutam proprio auctoritate expellere possit.
54. Si emphyteuta juravit canonem solvere tunc statim potest emphyteusi
ob non solutum canonem, etiam non expectato triennio, privari.
55. Si emphyteuta per 30. annos continuos canonem non solvit, an emphy-
teutam perdat, an verò præscribat.